DESCRIPCION

GRAN TOTAL

FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales (sueldos, gastos de
representacion, XI1I mes, contribuciones
al Seguro Social)

Servicios No Personales (alquileres,
agua, aseo, electricidad,
telecomunicaciones, avisos, publicidad,
viaticos dentro y fuera del pais,
transporte, mantenimiento y reparacion
de oficinas y equipos)

Materiales y Suministros (alimentos,
uniformes, combustible, papeleria,
materiales de construccion, atiles de
limpieza y de oficina)

Maquinaria y Equipo (equipo y
mobiliario de oficina, equipo
informatico, automoviles)
Transferencias Corrientes (becas de
estudio, donaciones, transferencias a
instituciones publicas y organizaciones
sin fines de lucro, cuotas para pagar
membresias a organismos
internacionales)

Otras Asignaciones Globales (fondos
para emergencias, gastos imprevistos)

INVERSION
Maquinaria y Equipo (equipo y
mobiliario de oficina, equipo
informatico, automoviles)

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LEY MODIFICADO
9.549,700.00 10,530,369.00
9,335,200.00 10,315,869.00

7,694,788.00 7,890,338.00

1,319,896.00 1,877,661.00
191,516.00 348,870.00
0.00 0.00
129,000.00 199,000.00
0.00 0.00
214,500.00 214,500.00
214,500.00 214,500.00

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
CUADRO PORCENTUAL DE EJECUCION AL 30 DE JUNIO DE 2024

ASIGNADO

860,049.00

840,199.00

493,320.00

208,386.00

49,617.00

0.00

88,876.00

0.00
19,850.00

19,850.00

PROXIMA ACTUALIZACION 31 DE JULIO DE 2024

562,494.66

522,216.56

364,571.35

134,849.01

22,796.20

0.00

0.00

0.00
40,278.10

40,278.10

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMISOS DEVENGADOS
ACUMULADOS ACUMULADOS ACUMULADOS

580,000.54

567,695.54

364,571.35

180,447.75

22,676.44

0.00

0.00

0.00
12,305.00

12,305.00

PAGOS

626,888.21

626,888.21

457,932.62

154,976.09

12,779.50

0.00

1,200.00

0.00

0.00

(o2]
o2l
I
o

(o
N
—
(2]

\I
o
o
=)

(o2
~
\I
—

N
o1
(o]
D~

(@)
o
(@)

()
o
o

no
o
n
© [o
==}

N
o
N
O
[y




AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PRESUESTO
GRAFICA DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 30 JUNI

. L . . INVERSIO
Materiales y Suministros (alimentos, uniformes, Equipo (eqL

combustible, papeleria, materiales de construccion, L
oficina, ec

utiles de limpieza y de oficina)22796.2
autom
Servicios No Personales (alquileres, agua, aseo, electricidad,
telecomunicaciones, avisos, publicidad, viaticos dentro y
fuera del pais, transporte, mantenimiento y reparacion de 0 0
oficinas y equipos) 134849.01 /_‘ 0



= * 0 SERVICIOS PERSONALES = * 1 SERVICIOS NO PERSONALES = * 2 MATERIALESY S

= ** 1 INVERSION = * 3 MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE = * 9 OTRAS ASIGNAC



COMPETENCIA

0 2024

NES Maquinaria y
lipo y mobiliario de
juipo informadtico,
Oviles)40278.1

(sueldos, gastos de
es, contribuciones al
1.35

/



'UMINISTROS * 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

\IONES GLOBALES

ACTUALIZADO AL 30 DE JUNIO DE 2024
PROXIMA ACTUALIZACION 31 DE JULIO DE 2024



